OFEIARA=DESOR
dos
Mor

2 de Abril de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XI | Nº 2496
004.411.199-13 doravante denominado CONTRATANTE,e de outro EXTRATO DE CONTRATOlado a empresa ABSOLUT CLINICA MÉDICA E GESTÃO EMSAUDE LTDA, CNPJ nº 26.740.375/0001-81, estabelecida à Ruaamazonas nº 139 fundos, centro, no município de Mandaguaçu/PR,CEP 87.160-000, através de seu representante legal Jamilton MárioDonasan, portador do RG nº 4,620,943-5 SSP/PR e CPF nº797.830.669-00, ao final assinado, doravante denominadaCONTRATADA, resolvem celebrar o presente, mediante as seguintescondições;

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar o prazoem mais 12 meses a partir da data 13 de abril de 2022 com vigênciaaté a data de 13 de abril de 2023,

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:04D] FEBF

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 29/2022

PREGÃO PRESENCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 29/2022
Pregão Presencial nº 33/2022
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para secretaria deeducação.
Contratada: EGLAIM GONÇALVES DE OLIVEIRA COMÉRCIO,CNPJ nº 28,751.119/0001-15.
Valor; R$ 283.980, 65(duzentos e Oitenta e três mil novecentos eOitenta reais e sessenta e cinco centavos) referente ao item (6, 7, 8,9,10, 11,12, 13,14,15, 16,17, 18, 19, 20, 21, 22,23, 24, 25,26,27,28,29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 49, 54, 64, 69, 76, 88, 91, 103, 116, 192:127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140,141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154,155, 156)

Dotação
08.08.02. 123060170.2010000.3.3.90.32.00.00.00.

orçamentária:

Data de Assinatura: 11/04/2022.
Vigência: 11/04/2023,

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:85FSBAFB

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇO 30/2022

PREGÃO PRESENCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 30/2022
Pregão Presencial nº 33/2022
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para secretaria deeducação.
Contratada: LUCIENI DOS SANTOS AMARAL SANTANA ME,CNPJ nº 23.089.940/0001-02.
Valor: R$ 441.330,00(quatrocentos e quarenta e um mil trezentos etrinta reais) referente ao item (1,2,81,82,83,84,85,86,161162,163)
Dotação

orçamentária:08.08.02.123060170.2010000.3.3.90.32.00.00.00.
Data de Assinatura: 11/04/2022,
Vigência: 11/04/2023.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:S8EAS1SD

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 31/2022

PREGÃO PRESENCIAL

Ata Registro de Preço nº 31/2022
Pregão Presencial nº 33/2022
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para secretaria deeducação.
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA ME, CNPJ nº14.313.427/0001-54.
Valor: R$ 328.880, TO(**) referente ao item (3, 4, 5, 36, 37, 38, 39,40,41,42, 43,44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61,62; 63, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 87, 89, 90,92,93, 94,95,97,98, 99, 100, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 109,130111 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 125,126, 157, 158, 159, 160, 164, 165)
Dotação

orçamentária:08.08.02.123060170.2010000.3.3.90.32.00.00.00.
Data de Assinatura: 11/04/2022.
Vigência: 11/04/2023.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:F30EED$3

. LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 14/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado doParaná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativonº 59/2022, dispensa de licitação nº 14/2022, que tem por objetoContratação de empresa para fornecimento de coffe break.. novalor de R$ 2.383,17 (dois mil trezentos e oitenta reais e dezessetecentavos), com a dotação orçamentária12.02.082440210.2. 013.3390.30.00.00-469, considerando que foramobservados os procedimentos elencados no artigo 38, parágrafo único,bem como instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso II daLei nº 8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Emconsequência, ficam convocados a empresa, Januário de Alencar
Gonçalves-Alimentos, CNPJ nº 21 -815.384/0001-70, para a assinaturado contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado diploma legal,sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 11 de abril de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:B23B7805

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº. 094/2022

PORTARIA N", 094/2022

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso dasatribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

EXONERAR desde 1º de abril de 2022, a servidora FRANCISCAADRIANO DE LIMA, portadora da Carteira de Trabalho ePrevidência Social Nº, 074410-007 PR, ocupante da função deAtendente de Enfermagem, lotada na Secretaria de Saúde, por motivode Aposentadoria, conforme Decreto Municipal nº 016/2021 juntocom a Emenda Constitucional nº 103/2019.

Wwww.diari: icips Pp 301